
KRÁTKÉ INTERVENCE   PROJEKT MZ ČR – VŠZ 

Aplikace metodiky krátkých intervencí v prevenci HIV/AIDS a ostatních STI je projekt 

opakovaně podporovaný v rámci výběrového řízení k dotačnímu programu Národní program 

řešení problematiky HIV/AIDS sekce pro ochranu a podporu veřejného zdraví MZ ČR. Projekt 

je zaměřen na aplikaci mezinárodně ověřené a WHO doporučené metody intervence pacientů 

ve prospěch prevence HIV/AIDS a ostatních STD. Podstatou projektu je zařadit informace o 

této metodě do výuky studentů programu Všeobecné ošetřovatelství a Porodní asistence a 

dále tuto metodu pod vedením mentorek a pod supervizí odborných asistentů VŠZ aplikovat 

do praxe ve vybraných zdravotnických zařízeních, kde studenti realizují praxi. Cílem projektu 

je získání dovedností studentkami v aplikaci metody do praxe a pro hospitalizované i 

ambulantní pacienty zvýšení zdravotní gramotnosti o prevenci HIV/AIDS a ostatních STI a jejich 

motivace k bezpečnému sexuálnímu chování. Předpokládaným dlouhodobým efektem 

projektu je snížení incidence sexuálně přenosných onemocnění, které vznikají v důsledku 

rizikového sexuálního chování a snížení ekonomických ztrát, které vznikají v důsledku těchto 

nemocí. Výstupem projektu je každoroční analýza dat získaných v rámci intervencí. 

 

Důležité informace k předmětu Krátké intervence 

Všechny intervenované (edukované) osoby je třeba seznámit s obsahem 

edukačních karet (v tištěné podobě) nebo je možné je nalézt v českém, 

anglickém a ukrajinském jazyce na webu školy viz web 

https://www.vszdrav.cz/projekty/aplikace-metody-kratkych-intervenci-v-

prevenci-sireni-hiv-aids-a-ostatnich-std 

a informovovat je, aby navštívili web https://tadyted.com/, kde získají 

informace o možnostech a místech bezplatného anonymního testování na 

HIV infekci a další důležité informace. 

Dále je třeba vyplnit s edukovanou osobou elektronický dotazník po 

provedené edukaci 

viz web školy 

ttps://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd6GdGS_rGJa8lIeBpbXgrm71g1j

ubOdt5dLgcSqSRP1I85UQ/viewform 

 

a edukační karty vrátit po provedených edukacích hlavní řešitelce projetu a 

vyučující předmětu Krátké intervence. 

 

https://www.vszdrav.cz/projekty/aplikace-metody-kratkych-intervenci-v-prevenci-sireni-hiv-aids-a-ostatnich-std
https://www.vszdrav.cz/projekty/aplikace-metody-kratkych-intervenci-v-prevenci-sireni-hiv-aids-a-ostatnich-std
https://tadyted.com/


 

 

 

 

 


